£ paket P-0028604 ,"

hirschfeld
.
Hotel Birke

Das Business & Wellness Hotel fur Ihre Tagung oder zur Gruppenreise in Kiel

Hotelbeschreibung

Hotel Birke ist ein familiengefuihrtes 4-Sterne-Superior-Hotel befindet sich mitten im schonen Schleswig-Holstein. Seine Lage
macht es zu einem idealen Ausgangspunkt fir Unternehmungen in und um Kiel. Es liegt ruhig, direkt an einen Wald angrenzend.
Dieser ladt zu Spaziergangen und zum Joggen ein. Die Innenstadt, das Einkaufszentrum Citti-Park, und der Hafen sind 7
Autominuten vom Hotel entfernt. Zum Strand sowie zum nachsten Golfplatz sind es ca. 15 Autominuten. Fir die kleinen
Starkungen zwischendurch, warten im Birke das SPA-Bistro oder die Kaminbar. Im Sommer ist dafiir auch die Sonnenterrasse
oder der lauschige Innenhof ein idealer Treffpunkt. Hier sitzt man norddeutsch im windgeschiitzten Strandkorb. Der Wellness &
Spa-Bereich nutzt gezielt die Kraft des Meeres. Kein anderes Hotel...

Paket-Nummer: 0028604

Region: Q 24109 Kiel

Verfiigbarkeit: ] ganzjahrig

Zimmer gesamt: lem 82

Klassifizierung: % 4 Sterne Superior

Typ: i Gruppen-Hotel, Land, mehr als 3 Tagungsraume, Restaurant, Tagung,
Tagungshotel, Wellness-Hotel

Mégliche Sprachen: @& Deutsch, Englisch

EZ-Preis inkl. MwSt: (] ab 114,00 € p.P.

DZ-Preis inkl. MwSt: =] ab 74,50 € p.P.
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Hotel Birke

Das Business & Wellness Hotel fur Ihre Tagung oder zur Gruppenreise in Kiel

Entfernungen

Flughafen: 80,0 km

Messe: 4,5 km

Stadtzentrum: 5,0 km

Bahnhof: 5,0 km

Autobahn: 1,5 km
Hotelausstattung
AuBen-Gastronomie Bar O Biergarten
O Bierstube Bistro Business-Center
O café [ Casino/Spielhalle O Concierge
[0 Diskothek Fahrrader Fahrstuhl
Festsaal O Fitnessraum O Freibad
O Friseur Golfplatz Hallenbad
Haustiere erlaubt O Hochseilgarten Hotelsafe
Joggingwege [ Kongresszentrum Massage
Nachtportier Outdoorgelande Parkplatz
Restaurant Sauna Spa
O Solarium O Sporthalle Tagungsraume
[ Tiefgarage Wascheservice O Weinstube
Catering auBer Haus Sonstiges
Zimmerausstattung

Warme und Wohlfiihlen. Auf norddeutsche Art.

Wo ein Hafen ist, sind Boote und die haben Kojen. So sind auch die Zimmer im Birke. Typisch norddeutsch sind Kojen mit
warmen Holzern eingerichtet, nur viel groBziigiger und viel bequemer und schon ruhig. Mit Duschbadern, Minibar, Sat-TV,
modernen Flachbildschirmen, Modem-Anschluss und Wireless-LAN.

Viele Erdtone, zartes Griin, Himmelblau, ein bisschen Gold und Bordeauxrot - so sind die Farben an Deck. Ein warmes Zuhause
fiir lnre Geborgenheit auf Reisen.

O Badewanne O Balkon/Terrasse O DSL-Internetanschluss
Dusche Fohn [OJ HotSpot

O ISDN Klimaanlage Minibar
Modem-Anschluss O Pay-TV Schreibtisch

Telefon TV WiFi

Zimmersafe

Gastronomie

Das Restaurant ist Griindungsmitglied im Verein Feinheimisch - Genuss aus Schleswig-Holstein e.V., der sich in einer Kooperation
mit dem Ministerium fir Landwirtschaft, Umwelt und landliche Raume fiir eine genussvolle, nachhaltige und regional gepragte
Ess- und Kochkultur in Schleswig-Holstein einsetzt. Alle Mitglieder dieses Vereins haben sich verpflichtet, mindestens 60
Prozent ihres Wareneinkaufs mit Produkten aus Schleswig-Holstein zu decken. So findet man auf der Speisekarte des Fischers
Fritz Produkte direkt aus Schleswig-Holstein - Typisch norddeutsch gefertigte Spezalitaten.

Fangfrischer Fisch wird taglich direkt vom Ostseekutter und von Ziichtern der Holsteinischen Seen und Flisse geholt.
Deichwiesenlamm und Wild werden stets frisch aus Holsteinischer Jagd geordert. Dazu gibt es erstklassige Weine, denn auch
hier ist das Birke bestens ausgestattet und die regelmaBigen Wine & Dine-Events mit deutschen und internationalen
Spitzenwinzern erfreuen sich groBer Beliebtheit und haben sich seit 2005 zu dem Wein-Event des Nordens entwickelt.

Das Restaurant ist auch Fordermitglied der Organisation Slow Food e.V., die sich fiir genussvolles, bewusstes und regionales
Essen als Gegentrend zur Fast Food-Kultur einsetzt.

Hirschfeld und Heide GmbH & Co.KG, 99084 Erfurt, RegierungsstraBe 70 | www.hirschfeld.de | Amtsgericht Jena HRB 111632
Dies ist eine Programm-Idee und kein verbindliches Angebot. Seite 2 / 4


https://www.hirschfeld.de

& paket P-0028604

Hotel Birke

°|
»
hirschfeld

heide

Das Business & Wellness Hotel fur Ihre Tagung oder zur Gruppenreise in Kiel

Tagungs - und Eventausstattung

Beamer O Kfz-befahrbarer Saal

Diaprojektor [ Dolmetscheranlage

O Fahrstuhl (Lasten) Flipchart

JISDN Klimaanlage

Kiinstlergarderobe Leinwand

Mikrofonanlage Moderatorenkoffer

Pinnwand Rednerpult

Separater Eingang [ Soundanlage (Musik)

Starkstrom Stelwande

OTelefon O Traversensystem

Verdunklung Video (Abspielen)

O WiFi

Tagungsraume
Tagungsraum GroBe
Sea 44,00 gm
Cloud 44,00 gm
Clipper 59,00 gm
Star 52,00 gm
Foyer 80,00 gm
Gorch 21,00 gm
Fock 21,00 gm
Sea+Cloud 88,00 gm
Star+Clipper 111,00 gm
Gorch+Fock 42,00 gm
Windjammer (Sea+Cloud+Star+Clipper) 199,00 gm
Regatta (Sea+Cloud+Clipper) 147,00 gm
»opiegelsaal“ im Nebengebaude "Birke-Waldesruh" 120,00 gm
»Restaurant® im Nebengebaude "Birke-Waldesruh" 70,00 gm

Tagungsangebote

e CLASSIC

OBiihne

ODbsL

Tagungs-Foyer
Kopierer

O Lichtanlage
Overheadprojektor
Welcome-Desk
Soundanlage (Sprache)
Tageslicht im Raum

aTv
O Video (Aufnehmen)

Hohe
2,80 m
2,80 m
2,80 m
2,80 m
2,80 m
2,80 m
2,80 m
2,80 m
2,80 m
2,80 m
2,80 m
2,80 m
3,00 m
2,80 m

Reihe

40
40
55
45

115
30
230
120
80
30

Parlament

20
20
30
20

10
10
43
51
20
99
86
50
20

Bankett
32
32
32
32

32
12
64
64
24

128
9%

112
50

Bereitstellung des Tagungsraumes entsprechend Personenzahl | 1 Leinwand, 1 Beamer, 1 Pinnwand, 1 Flipchart, 1 Moderatorenkoffer
| professionelle Konferenzbetreuung | kleine Uberraschungs-Leckereien wihren Ihrer Tagung | 2 Siife Kaffepausen inkl. wechselnder
Snacks (warme Croissants mit Marmelade und Butter am Vormittag, frische gebackene Waffeln mit Kompott aus saisonalen Friichten

am Nachmittag) | 1 Mittagessen (3-Gang Mentii oder Lunchbuffet) | Mineralwasser und Apfelsaft im Tagungsraum

Preis: 72,00 € p.P. inkl. MwSt

e CLASSIC inkl. Ubernachtung und Abendessen

1 Abendessen; unser beliebtes 4-Gang Vital-Menii mit 3 versch. Hauptgangen zur Wahl, einer davon vegetarisch | 1 Ubernachtung im
komfortablen EZ inkl. Friihstiicksbuffet | Nutzung unseres Wellnessbereiches mit 4 Saunen und Schwimmbad

Preis: 214,00 € p.P. inkl. MwSt
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Hotel Birke

Das Business & Wellness Hotel fur Ihre Tagung oder zur Gruppenreise in Kiel

Anbieter-Bewertungen

6 abgegebene Bewertungen * ok ok ok ok 4.67 von 5 Sternen
Preis/Leistungsverhaltnis: LA & B BX 4.33 von 5 Sternen
Volistandigkeit der Leistungen: * ok ok ok ok 4.83 von 5 Sternen
Freundlichkeit des Personals: LA A A A 4.83 von 5 Sternen
Zutreffen der Beschreibung: * ok ok ok Kk 4.83 von 5 Sternen
Erwartungen erfultt? * ok ok ok ok 4.50 von 5 Sternen
Personliches Engagement: * ok ok ok ok 4.67 von 5 Sternen

Wie Sie in 3 Schritten ein individuelles Angebot fiir diese Programm-Ildee kostenfrei
anfordern und offene Fragen klaren konnen

www. hirschfeld.de - Paket-Nr. 0028604

@ & 25 hrtps//www hirschfeld.de
Hier kénnen Sie kostenlos ein

™ . - - . unverbindiches Azgsbiot
Private Service Ant 1 n
s
S
hirschfeld”

_ TOURISTIK - EVENT I

Gehen Sie zu www.hirschfeld.de Geben Sie im Suchschlitz oben rechts Folgen Sie dem Schalter ,, Termin und
die Paket-Nr. ein. Preis unverbindlich anfragen®

Tarmin und Preis unvarbindiich anfragen
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